
Uchwała Nr XXIV/182/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 25 lutego I992 r.

w sprawie ustalenia cen biletów w komunikacji miejskiej.

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16 poz. 95 z późn. zm.) oraz art. 3a ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 27 z 1988r. poz. 195 z późn. zmianami) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się ceny biletów w komunikacji miejskiej na zasadach i w wysokości jak w załączniku do 
uchwały wg wersji I.

§ 2
Traci moc uchwała Nr XVII/122/9l Rady Miejskiej z dnia 10 lipca 1991 r. w sprawie ustalenia 
ceny  urzędowej  za  usługi  przewozowe  świadczone  przez  Miejskie  Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne w Starogardzie Gdańskim.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie od 15 marca 1992 r., a w stosunku do biletów miesięcznych od 1 
kwietnia 1992 r.

§ 4 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym w autobusach komunikacji 
miejskiej oraz w Gazecie Kociewskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



Starogard Gd., 1992-02-12

WNIOSEK
O PODWYŻSZENIE CEN BILETÓW

Miejski Zakład Komunikacji wnosi o zmianę cen biletów, jednorazowych od dnia 15 marca br., 
miesięcznych od 1 kwietnia br.
Zmiana cen biletów podyktowana jest koniecznością pokrycia rosnących kosztów oraz brakiem 
środków na zakupy inwestycyjne (tabel, budowa wiat przystankowych).
Mając  na  uwadze  utrzymanie  -  docelowe  -  komunikacji  miejskiej  na  obecnym  poziomie 
niezbędny jest zakup od 6 do 8 autobusów rocznie. Aktualna cena autobusów: Jelcz - ok. 400 
mln zł., Autosan - ok. 300 mln zł.
Przy podwyżce cen biletów z 1.200,- zł. na 1.600 zł. przyrost wpływów ze sprzedaży szacuje się 
na ok. 120 mln zł. miesięcznie.
Podwyżka  cen  biletów  proponowana  jest  według  aktualnych  cen  materiałów  technicznych  i 
eksploatacyjnych bez uwzględnienia wzrostu cen w ciągu roku (brak wskaźnika przewidywanej 
inflacji).

cena dotychczasowa I wersja II wersja
1.  Bilety  jednorazowe  na  liniach  w  granicach  administracyjnych 
miasta:
- za przewóz 1 osoby
- za korzystanie z opłaty ulgowej
- za przewóz bagażu, wózka, psa

1.200,-
600,-

1.200,-

1.600,-
800,-

1.600,-

1.800,-
900,-

1.800,-
cena dotych. I wersja II wersja

2. Bilety jednorazowe na liniach podmiejskich:
- za przewóz 1 os. w granicach 1 strefy
- za przewóz 1 os. na całej długości linii
- za przewóz 1 os.  uprawnionej  do  korzystania w opł.  ulgowej  w 

granicach i strefy
- za przewóz 1 os.  uprawnionej  do  korzystania z  opł.  ulgowej  na 

całej dł. linii
- za przewóz bagażu, wózka, psa w granicach 1 strefy
- za przewóz bagażu, wózka, psa na całej długości linii

1.200,-
2.400,-

600,-

1.200,-
1.200,-
2.400,-

1.600,-
3.200,-

800,-

1.600,-
1.600,-
3.200,-

1.800,-
3.600,-

900,-

1.800,-
1.800,-
3.600,-

II.
1. Opłaty na ogólnodostępne bilety miesięczne o niekontrolowanej ilości przejazdów

Ważne w dni robocze
pełnopłatne ulgowe

obecna
cena

I
wersja

II
wersja

obecna 
cena

I
wersja

II
wersja

1) na jedną linię miejska
2) na wszystkie linie miejskie
3) na jedną linię podmiejską

42.000
100.000

84.000

54.000
124.000
108.000

60.000
138.000
120.000

16.000
48.000
32.000

24.000
51.000
48.000

26.000
56.000
52.000

Ważne w dni robocze
pełnopłatne ulgowe

obecna
cena

I
wersja

II
wersja

obecna 
cena

I
wersja

II
wersja

1) na jedną linię miejska
2) na wszystkie linie miejskie
3) na jedną linię podmiejską

58.000
140.000
116.000

70.000
161.000
140.000

80.000
184.000
160.000

22.000
66.000
44.000

27.000
67.000
54.000

30.000
69.000
60.000



2. Opłaty za bilety miesięczne szkolne

cena dotychczas. I wersja II wersja
1) w granicach administracyj. miasta
2) od miejsca zamieszkania na terenie gminy do miejsca nauki

16.000,-
32.000,-

24.000,-
48.000,-

26.000,-
52.000,-

3. Opłaty  za  trasowane  bilety  miesięczne  o  niekontrolowanej  ilości  przejazdów  od  miejsca 
zamieszkania do jednego miejsca pracy

Ważne w dni robocze Ważne we wszystkie dni miesiąca
obecna
cena

I
wersja

II
wersja

obecna 
cena

I
wersja

II
wersja

1) w granicach adm. miasta
2) od miejsca zamieszkania na terenie 

gminy do 1 miejsca pracy

42.000
84.000

54.000
108.000

60.000
120.000

58.000
116.000

70.000
140.000

80.000
160.000

4. Za przejazd bez ważnego biletu opłata specjalna wynosi:
- mandat gotówkowy na terenie miasta -   90.000,-
- mandat kredytowy na terenie miasta - 120.000,-
- mandat gotówkowy poza miastem - 120.000,-
- mandat kredytowy poza miastem - 180.000,-
5. Mandat za zanieczyszczenie pojazdu - 100.000,-
6. Mandat  za  zanieczyszczenie  pojazdu  powodujące  konieczność  zjazdu  autobusu  z  trasy  

- 200.000 ,-
7. Do 31 marca 1992 r.  zakupione przez podróżnych bilety o nominałach 1.200,-  i  600,-  zł. 

odpowiadają wartościom nowych nominałów 1.600,-  i 800 zł. (1.800 ,- i 900 zł.)
Po 1 kwietnia 1992 r. bilety o nominałach 1.200,- i 600 zł. zakupione przez podróżnych 
mogą być używane, ale ich suma wartości nie może być niższa niż aktualnie obowiązująca 
taryfa.

8. Ważność posiadają tylko bilety zakupione w punktach sprzedaży na terenie działania MZK w 
Starogardzie Gd.

rozdzielnik:
1) Prezydent Miasta
2) Rada Miejska
3) Rada Gminy
4) NG
5) NE


